
            

2019年 5月 16日 

各  位 

     

本社所在地 東京都中央区日本橋室町四丁目１番 11 号

 会社名 堀田丸正株式会社 

代表者 取締役社長      大  西  雅  美 

(コード番号  8105  東証第二部) 

問合せ先 

 

常務執行役員管理本部長 矢部 和秀 

 (TEL 03-3548-8139) 

 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ及び 

(訂正・数値データ訂正）「2019年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の

一部訂正について 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2019年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当

を行わないことを決議いたしましたのでお知らせいたします。併せて、2019 年 5 月 15 日に開示いたし

ました「2019年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」につきまして、サマリー情報の一部に訂正が生

じましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正箇所は下線を付しております。 

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。 

記 

 

１． 配当の内容 

 決定額 
直近の配当予想 

（2019年 5月 15日公表） 

前期実績 

（2018年 3月期） 

基準日 2019年 3月 31日 同左 2018年 3月 31日 

１株当たり       

配当金 
0円 00銭  0円 25銭 0円 35銭 

配当金の総額 ―  ― 19,685 千円 

効力発生日 ―  ― 2018年 6月 27日 

配当原資 ―  ― 利益剰余金 

 

２． 剰余金の配当（無配）の理由 

2019年 5月 15日に開示いたしました「2019年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」サマリー情

報 ２.配当の状況 に 2019 年 3 月期の配当金は、１株につき 0.25円とさせていただきましたが、

社内における配当可能額の計算に誤りがあり、配当が出来ないことが判明いたしました。 

誠に遺憾ではありますが、2019年 3 月期の配当を無配とさせていただきます。 

また、2020年 3 月期の配当金については、現時点で未定とさせていただきます。 

 

株主の皆様には深くお詫びを申し上げるとともに、早期に復配が出来るように全社一丸となって鋭

意努力してまいりますので引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

なお、株主優待につきましては、2018年度同様に継続してまいります。 

 

 

 



３． 訂正理由 

上記の「２.剰余金の配当（無配）の理由」に記載のとおり、配当金につきましては無配とすべきこ

とが判明いたしましたので、サマリー情報の関連する項目の訂正を行うものであります。 

 

４． 訂正箇所 

 ＜サマリー情報 １ページ＞ 

２．配当の状況 

【訂正前】 

 

【訂正後】 

※2020年 3月期の配当予想は未定であります。 

  

 

以 上 

 年間配当金  配当金総額 

（合計） 

配当性向 

（連結） 

純資産配当

率（連結） 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計 

 

2018年 3月期 

円 銭 

― 

円 銭 

0.00 

円 銭 

― 

円 銭 

0.35 

円 銭 

0.35 

百万円 

19 

％ 

16.7 

％ 

0.3 

2019年 3月期 ― 0.00 ― 0.25 0.25 14 ― 0.3 

2020年 3月期 

（予想） 
― 0.00 ― 0.25 0.25 

 
351.5 

 

 年間配当金  配当金総額 

（合計） 

配当性向 

（連結） 

純資産配当

率（連結） 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計 

 

2018年 3月期 

円 銭 

― 

円 銭 

0.00 

円 銭 

― 

円 銭 

0.35 

円 銭 

0.35 

百万円 

19 

％ 

16.7 

％ 

0.3 

2019年 3月期 ― 0.00 ― 0.00 0.00 ― ― ― 

2020年 3月期 

（予想） 
― ― ― ― ― 

 
― 

 


